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Ved årets generalforsamling 7. april 2025 
takkede vores mangeårige formand, Morten  
Eldrup-Jørgensen af efter 31 år i bestyrelsen – 
heraf 24 år som formand. 
Det var tid at give stafetten videre – og Anders 
Lassen havde sagt ja til at påtage sig opgaven.

Anders Lassen, der efterfølgende er valgt af be-
styrelsen som formand, holdt, som det vil frem-
gå af nedenstående referat, en flot tale til den 
afgående formand. Vi har fået lov til at gengive 
hele Anders’ tale her. (Redaktionen mener ikke, 
det kan siges bedre).

Kære Morten,

Det er ikke svært at takke dig for alt det, du har 
gjort for klubben, men det er svært at huske det 
hele, for du har siddet på taburetten så længe.

Du har været i bestyrelsen i 31 år heraf nu 24 år 
som formand. Den rekord vil næppe blive slået. 
Du vælger at takke af - om det er frygten for at 
fejre sølvbrylluppet skal være usagt.

Som formand for Rungsted Golfklub har du 
kæret dig om alle elementer af klubben lige fra 
græsstråenes type og højde, malingstypen og 
farven på vores skønne klubhus til højden på 
vores nabohuse. Og alt er gjort i en kærlig og  
redelig respekt for vores fantastiske klub, hvor 
du har viet en meget stor del af din tid. 

Nu får du heldigvis bedre mulighed for at nyde 
frugterne af din indsats og spille hyppigere på 
vores smukke bane samt naturligvis bruge træ-
ningsbanen flittigt. Pas nu på shanket. Vi skal 
ikke på din samvittighed have flere huller i ruden 
i udslagshuset.
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Du har styret os forbi mange skær og bragt be-
styrelsen gennem mange debatter ofte til sent 
ud på aftenen. Du holder virkelig af at debat-
tere og se tingene fra flere vinkler for at finde 
frem til en velovervejet, rigtig beslutning. Nog-
le gange har det været “The Long and Winding 
Road” - vi har i hvert i fald ganske mange gange 
siddet til sent ud på aftenen. Men vi er altid nået 
frem, og resultatet har været træfsikkert.

Udtrykket ”der var klister på stolen” stammer fra 
en John Mogensen sang. Det henviser egentlig 
til, at når samværet er hyggeligt og inspireren-
de, kan det være svært at rejse sig fra stolen. Og 
sådan har du evnet at skabe ikke kun produkti-
ve bestyrelsesmøder, men også møder der var 
hyggelige, humoristiske og inspirerende på det 
personlige, venskabelige plan. År efter år. 

Til enkelte medlemmer, der måtte tro noget an-
det om Klisteret på Stolen, kan vi kun tilføje, at 
du ved et antal lejligheder har stukket næsen 
frem og udtrykt, at det var på tide at forlade 
posten, og hver gang har bestyrelsen enstem-
migt modsat sig og overbevist dig om det mod-
satte. Ikke fordi andre ikke ville kunne erstatte 
dig, men simpelthen fordi du har været en super 
formand for klubben.

En kort beskrivelse af Formanden:

∙	 Altfavnende: Jura, Økonomi, Banedesign, 	
	 Agronomi, Dendrologi (Det er læren 
	 om træer), mm

∙ 	 Brobygger. 
	 Du evner at få spørgsmål afgjort i 
	 enstemmighed og med behørig respekt 
	 for alle klubbens forskellige medlemstyper

∙ 	 Fremsynet

∙	 Humoristisk

∙	 Velovervejet, og

∙	 Handlekraftig - når det gælder

Vejen har ikke altid været strøet med rosenbla-
de. De fleste af os husker vores greens-genop-
retningsprojekt. Det var et langt og komplekst 
projekt med nogen medlemsuro. 
Men når det er sagt, så er præcis det årsagen til, 
at vi i dag har sunde greens, som vores dygtige 
greenkeepere og course manager har de bedste 

muligheder for at vedligeholde og sætte op - 
true og hurtige.

Du har været med til at gennemføre rigtig man-
ge gode og store beslutninger, og boblerne vil 
gå af cavaen, som vi byder på efter GF, hvis vi 
skulle nævne dem alle. De største og vigtigste 
for klubben er nok: 

∙ 	 Køb af jorden hvor 2. og 3. hul er beliggende.  
	 Det gav os fuld kontrol med hele banean- 
	 lægget

∙ 	 Nye tee-steder på 2, 3, 4, 8, 11 og 17. Banen 	
	 fik et nødvendigt, meget spændende og 	
	 tidssvarende løft

∙ 	 Køb af adgangsvejen til klubben. Gennem  
	 din, Morten Ulfs og Christian Ellegaards store  
	 indsats i den kommunale proces kan vi i dag  
	 nyde et smukt, snart færdigrenoveret Sund- 
	 hedshus i stedet for et muligt højhus med  
	 mange lejligheder. Det sikrede os også 
	  kontrol med tilkørselsforholdene til klubben  
	 og dermed for anlæg af det flotte udvidede  
	 parkeringsområde.

I din tid blandt andet ved SAS Invitational har fle-
re The Open vindere nydt at spille Rungsted og 
besøge os. Mark O’Meara, Paul Lawrie, Stewart 
Cink og ikke mindst Tiger Woods. Senest i 2024 
besøgte Sir Nick Faldo Rungsted.

Det har været en fantastisk rejse, vi alle som 
passagerer har nydt at være med på. 

Morten, Du er ikke meget for at blive fejret, det 
ved vi, men du skal naturligvis have den tradi-
tionsrige flaske whisky alle afgående bestyrel-
sesmedlemmer får. Flasken til dig er naturligvis 
ekstra lageret – 30 år har den på bagen.
VÆRSGO

Bestyrelsen har herudover besluttet, at klubben 
donerer en bænk til din ære. Når du engang 
runder de 80, fortsat spiller til din alder, nyder 
en runde med gamle venner eller måske et bar-
nebarn og dine lange ben måtte blive trætte, da 
vil du sætte pris på at kunne sætte dig på din 
bænk og tænke tilbage med glæde på alle de 
venskaber skabt ikke kun i bestyrelsesarbejdet 
men i særdeleshed i Rungsted Golf Klub gen-
nem et langt, fuldt liv. Det er i sandhed ånden i 
Rungsted Golf Klub.
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GENERALFORSAMLINGEN 2025
I år har vi valgt at gengive hovedparten af refe-
ratet fra generalforsamlingen, så også alle de, 
der ikke deltog, kan følge med i den positive ud-
vikling, der er i RGK.

Formanden, Morten Eldrup-Jørgensen (MEJ), 
bød velkommen til de godt 90 fremmødte 
stemmeberettigede medlemmer.
”Ad 2) Bestyrelsens beretning om klubbens 
virksomhed i det forløbne år

MEJ nævnte de medlemmer, der var afgået ved 
døden siden sidste generalforsamling, og de 
blev æret og mindet. 

Han gik herefter over til den skriftlige beret-
ning. Af denne kan man se de investeringer, 
der er gjort i banen og klubhuset. Der er en 
god søgning til klubben og en god økonomi 
der gør, at vi kan udvikle klubben som vi vil. 
Der er stor efterspørgsel efter at blive medlem. 
Dette giver et stort ansvar, idet vi gerne vil 
kunne spille, når vi vil, og gerne vil bevare den 
harmoni, der er i klubben, samtidig med, at der 
ikke er for mange medlemmer. I 2024 kom der 
33 nye medlemmer, og i 2025 er vi 971 aktive 
medlemmer. 

Der bliver spillet mere på banen end tidligere, 15 
-20% højere spilleaktivitet, og flere tider bliver 
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Du forlader formandstaburetten og bestyrelsen 
på et velvalgt tidspunkt. Rigtig, rigtig mange 
ting står skarpt og flot i Rungsted Golf Klub. Vi 
havde gerne set dig fortsætte, men sådan skulle 
det ikke være.

Vi siger dig tusind tak for en mægtig indsats. 
Måske bliver bestyrelsesmøderne nu lidt kortere, 
men tag ikke fejl, kære Morten, vi kommer til at 
savne dig.

Morten takkede Anders Lassen 
(Red: ”Gad vide, hvor langt armen blev vredet om på ryggen?”)
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reserveret. Før var der flere ældre medlemmer, 
nu er der flere yngre, så vi kommer til at opta-
ge lidt færre medlemmer og holde medlemstil-
gangen lidt i ro. Vi prøver at skabe en alsidig 
medlemskreds, så vi passer på kulturen i klub-
ben. Vi har fra 2025 besluttet, at vi ikke skal 
have hold med i regionsgolf, og vi har meldt os 
ud af samarbejdet med DGU, så der ikke læn-
gere er adgang til at spille gratis på banen mod 
fremvisning af et DGU Introduktionskort, der 
bl.a. gives til alle frivillige bestyrelsesmedlem-
mer i danske golfklubber, dommere, kaptajner 
mm. 

I 2025 er kontingentet steget med kr. 1.000 til 
kr. 16.500, svarende til en stigning på 6,1%. Vi 
vil gerne have medlemmer i alle aldre og med 
forskelligt handicaps, således at vi har en stor 
alsidighed i klubben.

For året 2024 fik vi et overskud stort kr. 
461.000, hvilket var på linje med det budgette-
rede overskud på kr. 397.000. Vores egenkapi-
tal udgør herefter kr. 12,8 mio.

Banen er det største aktiv. Vi har nu haft Mi-
chael Eeg i et fuldt år, og banen står meget 
flot. Michael Eeg har helt naturligt sat sit hold, 
og nu er der 11 i staben; fire elever og seks fuld-
tidsansatte ud over ham selv. Det er glædeligt 
med eleverne, idet vi gerne vil være en klub, 
hvor greenkeepere gerne vil komme og arbej-
de og blive oplært i. De budgetterede lønud-
gifter er i 2025 reduceret i forhold til 2024 på 
grund af effektiviseringer ved introduktion af 
flere robotter, så vi nu har 11 store og 16 små 
robotter. De kan klippe i forskellige højder, og 
der bliver klippet hver dag, så banen står flot 
både om søndagen og om tirsdagen. De leve-
rer et fantastisk resultat og har i tillæg frigjort 
ressourcer til andre prioriterede opgaver.

De løbende tiltag er bl.a., at der er blevet ryd-
det op i skovbunden, og Michael har blik for 
at skabe nye udsigter. Vi renser og vedligehol-
der åer og vandløb, og afvandingen er blevet 
bedre. Der er mange planer for fremtiden. I 
2017 besluttede vi at gennemføre et omfat-
tende topdress-program af fairways og at øge 
dræningen. Med den beslutning vil der på sigt 
være behov for fairway vanding. Der er vi ikke 
endnu, men det ligger i de fremtidige planer 

for banen. Nu er vores bunkers gamle og slidte, 
de er ikke tidssvarende og har forandret sig og 
er blevet mindre flotte. 

Rungsted Golf Klub blev designet af Charles 
MacKenzie. I 2024 indgik vi en aftale med det 
internationale golfarkitektfirma Clayton, Dev-
ries & Pont, der er specialiseret i at renovere 
specielt ældre, navnkundige baner. De har med 
hjælp fra Anders Møller og Michael Eeg gravet 
et enormt billedmateriale frem. Der arbejdes 
lige nu med en plan over green- og fairway-
bunkers samt green surrounds. Som en natur-
lig del heraf planlægges også vandingsanlæg-
get, der er den største investering. 

Klubhuset har fået et kæmpe løft med ny hall 
og baderum, takket være Anders Møller og 
bestyrelsens Morten Ulf Jørgensen, der har le-
veret en fantastisk indsats. Der er ved at bli-
ve opført søjler og en port ved indkørslen til 
P-pladsen, der klart markerer, at det er en pri-
vat parkeringsplads. 

I restauranten er vi glade for vores restauratø-
rer Sarah og Maria, der har skabt et godt resul-
tat i 2024. Vi vil gerne have en god restaurant, 
ikke bare når man har spillet, men også på an-
dre tidspunkter.  

Anders er en fantastik Club Manager. Han er 
forretningskyndig, menneskelig og passer godt  
på traditionerne, en Rungsted mand med stort 
R. Det er vi meget taknemmelige for. 

Susanne Jönsson har fået et nyt job, vi ikke 
kunne matche, og er stoppet. Vi har derfor an-
sat Helene Eriksen og Stephanie Aabrink. Tids-
fordelingen er blevet justeret, således at vi kan 
tilbyde god service i et større tidsrum 

Pro’erne er meget populære, Mike er en fanta-
stisk træner, og Peter Ligaard er også dygtig.

I 2024 havde Dorte sat 12-14 målsætninger for 
eliteholdet. Seniorerne vandt, og alle tre her-
rehold rykkede en division op. Der har været 
mange gode sportslige resultater, og vi har et 
miljø, vi ikke har haft mage til i mange år. Tak til 
de medlemmer, der kører ud og støtter vores 
elitehold, det er dejligt og sjovt for dem der 
spiller.
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Også en stor tak til vores sponsorer og for de 
kr. 400.000, de har leveret som bidrag til vores 
resultat.

Turneringsaktiviteten er stigende. Der er mange, 
der deltager i turneringerne og der var 1.200 
deltagere i matcher gennem hele 2024. For at 
kunne håndtere det store antal matcher var 
der gennemført over 100 matchkomite-vagter.  
Disse vagter er besat af turneringsudvalgets 
20-25 frivillige medlemmer, der på fineste vis 
styrer det hele. Tak til Preben og til alle de 
hjælpere vi har. 
Tak til medlemmerne, der støtter os.  Bestyrelsen 
føler, at den har deres opbakning.

Ad 3) Fremlæggelse af klubbens reviderede 
regnskab til godkendelse samt budget for 
indeværende år

Tom Ahrenst gennemgik årsregnskabet og 
budgettet. 
Året resultat er et overskud stor kr. 461.000 
mod budgettet på kr. 397.000. Vi har herefter 
en egenkapital på kr. 12,8 mio. Men hvorfor skal 
så vi tjene penge? Hovedsageligt fordi vi låner 
penge til at finansiere vores investeringer, og 
långiverne vil gerne se, at der bliver leveret et 
resultat. 

Vi har en konservativ værdiansættelse. Vi fore-
tager løbende investeringer, og vi har et cash 
flow, der peaker den 1. februar, når alle medlem-
mer har betalt, og så går vi i minus hen over 

året. Derfor har vi et realkreditlån samt en kas-
sekredit. 
Indskud i 2024 er højere end budgetteret. Dette  
skyldes, at vi konservativt budgetterer med, at 
en del nye medlemmer vælger at betale ind-
skuddet over en årrække. En større andel nye 
medlemmer valgte i 2024 af betale det fulde 
beløb med det samme.

Afskrivninger ligger på budgetniveauet og flug-
ter med de øvrige investeringer.

Afvigelser under administrationen hidrører 
blandt andet fra advokatomkostninger ifm. ma-
stesagen.
 
Vi har årligt en udgift på ca. 1 mio. kr. under re-
stauranten, fordi vi gerne vil skabe de rammer, 
som er nødvendige for at drive en restaurant.  
I udgiften indgår rengøring, forbrugsvarer (strøm,  
rengøring, gas, vand mm) samt vedligeholdelse. 
Det er ikke et kontant tilskud til restauratørerne, 
idet bemærkes, at restauratørerne betaler en 
forpagtningsafgift til klubben.

Vi har aktiver på 27,6 mio. kr.

I budgettet for 2025 er der medtaget en kontin-
gentstigning på 6,1%. Der er kommet 25 med-
lemmer ind, 8 færre end sidste år, så vi betaler 
lidt mere for rimeligt frit at kunne spille på ba-
nen. Der er en stigning på 21% i antallet af re-
serverede og bekræftede tider. Det svarer til ca. 
tusind flere reserverede tider. Bestyrelsen har 
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derfor prioriteret at optage færre nye medlem-
mer end tidligere.

Vi søger at fastholde omkostningerne på nu-
værende niveau. Afskrivninger stiger en anelse 
grundet vores øgede investeringer, og vi har 
et budgetterer for 2025 med et resultat på kr. 
399.000.

Vi får hvert år lidt mere ud af de præreserve-
rede greenfeetider i weekenden, så vi reelt har 
øget greenfeeindtægterne på trods af et redu-
ceret antal greenfeegæster.

Det er bestyrelsens opgave at se på investerin-
ger og at skabe en drift, der kan forsvare kon-
tingentet. I Rungsted har vi en solid økonomi, 
og ventelisten på medlemskab skaber en sund 
kanal til flere investeringer.

Spørgsmål:  
Henrik Holm spurgte, om det bare er en myte, 
at vi betaler et tilskud til restaurant?

- Anders Møller bekræftede, at der aldrig er ble-
vet betalt et tilskud til restauranten. Vi afholder 
en del af deres driftsomkostninger, men de får 
ikke et kontant tilskud. 

Peter Normann ville drøfte tilgængeligheden 
på banen. Der burde være flere morgentider 
nu, hvor der er robotter i stedet for green-
keepers. Man kan ikke gå ud på bag-9 før kl. 
11.00, og det er også sent, at man kan komme 
ud på for-9. 
Tidligere var han gået ud kl. 6, men det kan 
man ikke længere. Hvorfor ikke? Han henstil-
lede, at bestyrelsen tager spørgsmålet op til 
overvejelse. 

- Anders Lassen svarede, at robotterne gør det 
arbejde, medarbejdere gjorde før. I den frigjorte 
tid udfører greenkeeperne andre nødvendige 
opgaver. Greenkeepernes arbejdstid justeres 
med solopgang, og banen vil i den kommende 
tid blive åbnet tidligere og tidligere. Han havde 
noteret sig Peter Normanns spørgsmål og vil 
drøfte det yderligere med Michael Eeg.

Bjørn Rothman havde set på greenfee-satser-
ne, og han mente, at det er vigtigt at kunne 
have gæster med til en fornuftig pris, hvorfor 

gæstegreenfee bør være billigere, mens nor-
mal greenfee bør være højere. 

- Tom svarede, at bestyrelsen har løbende over-
vejelser om greenfee satserne. Den overord-
nede betragtning er belægningen. Kontingen-
tet og prisen på en runde greenfee skal følges 
ad. I takt med, at kontingentet er blevet sat op, 
er dermed både den almindelige greenfee og 
gæstegreenfee også blevet hævet. Greenfee 
skal nogenlunde afspejles i den gennemsnitlige 
medlemsaktivitet på banen, som er 23 runder. 

Jan Højgaard spurgte, om man påtænker at 
have et vandreservoir til vanding af banen? 

- Anders Lassen svarede, at det indgår i arkitekt- 
overvejelserne, hvordan vi skal få vand til bane-
vanding. Først og fremmest er der dog fokus på 
at dræne banen.

Da der ikke var flere spørgsmål eller kommen-
tarer, tilkendegav PS (Per Sørensen, red.), at be-
styrelsens beretning var taget til efterretning, at 
regnskabet for 2024 var godkendt, og at bud-
gettet for 2025 var taget til efterretning.

Eventuelt
Anders Lassen holdt en takketale til Morten  
Eldrup Jørgensen, som træder af efter 31 år i 
bestyrelsen, heraf 24 år som formand. Han får af 
klubben en flaske whisky og for sin meget store 
indsats en bænk med sit navn på.

Tove Palsby holdt en takketale til Morten. Han 
får en flaske rødvin.

Morten takkede tilbage. 
Per Sørensen takkede for god ro og orden og 
tilføjede, at han efter at have varetaget diri-
genthvervet på klubbens generalforsamlinger 
21 gange ønskede at trække sig tilbage fra hver-
vet, således at bestyrelsen ved næste general-
forsamling foreslår en anden som dirigent. 
Han takkede for den tillid, bestyrelserne og 
medlemmerne gennem årene har vist ham ved 
at vælge ham til det, han betragtede som et 
ærefuldt hverv. 

MEJ takkede dirigenten og erklærede herefter 
generalforsamlingen for afsluttet.

2/20254. juli 2025
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Resultater

Åbningsturnering 
søndag 27. april – greensome stableford

Oscar og Niels var et af de 56 par der havde fået 
plads i årets åbningsturnering. Vejret var flot, og 
scores ligeså. Hele 15 par lavede 36 point eller fle-
re. Og Oscar og hans morfar skulle altså helt op 
på 41 point for at få de flotte præmier fra Bülow 
Lakrids med hjem.

Vinder med 41 point:

Oscar og Niels Vejgaard

”5. maj pokalen”  søndag 4. maj 
– netto slagspil over 36 huller

Efter første runde lå hele syv spillere inden for fem 
slag, og de afsluttende 18 huller skulle derfor vise, 
hvem der bedst kunne sætte to runder sammen. 
Og her skilte Christian Bryde-Nielsen sig markant 
ud, da han om eftermiddagen fulgte morgenens 
netto 68 op med netto 69. Det bragte Christian til 
-7 som til sidst ved hele fire slag bedre end runner 
up Marcus Gramkow, som ellers med -3 også hav-
de leveret bedre end handicap.

Vinder med netto -7:

Christian Bryde-Nielsen

Forårets turneringer i 
Rungsted Golf Klub 

I april, maj og juni afvikles der hvert år en række meget 
traditionsrige turneringer. 

Startende med åbningsturneringen og afslutningsvis med Generationsmatchen, 
der altid ligger den sidste søndag før skolernes sommerferie.
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”Rungsted Pokalen” 17. og 18. maj 
– netto slagspil fulgt af hulspil

Det krævede en lørdagsrunde i netto 74 at kva-
lificere sig til søndagens hulspils-semifinaler. Her 
skulle de fire bedste fra lørdagens kvalifikation 
spille om at komme i finalen søndag eftermid-
dag. Dette løste Arthur Ipsen og Lars Bo Skaanild 
bedst (nummer et og to i kvalifikationen), og 
skulle dermed ud og spille finalerunden søndag 
eftermiddag. 

Her trak Arthur Ipsen sig sejrrigt ud med en score 
på 3/2. 

”Werners Tallerken” 9. juni – stableford

Werners Tallerken har de senere år været sponse-
ret af Jan Nygaard A/S og fungeret som kvalifika-
tion til finalen i BMW Experience, hvor 12 spillere 
repræsenterer Rungsted i kampen mod en række 
klubber fra Nordsjælland.
Men traditionen tro er der også en over alle vin-
der af Werners Tallerken, som hvert år vindes af  

den, der på tværs af rækkerne score flest stable-
ford point. Og her lykkedes det Line Friedmann 
at slå de 81 øvrige deltagere og vinde med flotte 
40 point.

Generationsmatch/Familieturnering 
29. juni – foursome netto slagspil

Et rekordstort felt på 48 par skulle kæmpe om 
”Wessel Family Cup” og ”Onkel Peters Tallerken”. 

Solen skinnede, men vinden var en meget stor fak-
tor, da det blæste kraftigt og særligt vindstødene 
for alvor havde indvirkning på boldens banen. De 
96 spillere med start fra kl. 08.00 til 11.50 kæm-
pede bravt og mange formåede at holde sammen 
på spillet og komme ind med flotte scores.

Desværre betød den store spredning i starttid, at 
der efter sidste bold kom ind, kun var få tilbage 
på terrassen, og præmieoverrækkelsen blev der-
for lidt en ”fuser”. Kun vinderen af bruttopræmi-
en (Sebastian og Christian Kemp) var til stede og 
kunne få præmie og forevigelse på foto. Far og 
søn kom ind med flotte 76 slag og vandt med en 
enkelt slag foran to x Olrik (som med en ærgerlig 
9´er på 18. hul ellers længe lå til at vinde)

Vinder af Wessel Family Cup med netto 72 blev 
Thomas Falck Jørgensen, der med sin far Lars (fra 
Kokkedal) vandt nettorækken.

Alle præmievindere kan komme i klubben og  hen-
te deres flotte kurve fra dagens sponsor MENY 
Hørsholm. 

Vinder med 40 point: Line Friedmann Brutto vindere: Sebastian og Christian Kemp

Vinder: Arthur Ipsen
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RGK Company Day er en ”charity turnering”, 
som Rungsted Golf Klub har afviklet årligt de 
sidste mange år. 

En holdejer køber et hold og inviterer tre gæster 
med, som tilsammen har en hyggelig dag med 
lækker mad, god golf, overraskelser og dejligt 
samvær.

Turnering har til formål at samle penge ind til 
klubbens juniorer, og overskuddet går derfor til 
udvikling af klubbens talenter. 

På dagen deltager hvert år de af klubbens unge, 
elitespillere, der kan holde en fredag fri fra sko-
le, studier og arbejde. De unge spiller på dagen 
som ”pro´er” med de mange hold og er med til 
at give amatører en oplevelse af, hvor dygtig en 
golfspiller man kan være allerede i en ung alder, 
når der hver dag lægges mange træningstimer på 
golfanlægget i Rungsted.

Desværre var der en årrække, hvor det var svært 
at sælge holdene, og overskuddet fra dagen var 
derfor begrænset – et enkelt år måtte vi endda 
aflyse som følge af for få solgte hold. 

En stor, koordineret indsats har dog post Covid 
fået turneringen til at vokse støt, og i 2025 slog 
vi med 22 hold rekorden fra året forinden. 22 hold 
med i alt 88 spillere bidrog dermed til at skabe et 
flot, økonomisk resultat som i væsentlig grad bi-
drager til talentudviklingen i Rungsted Golf Klub. 

Spillerne nyder lækker forplejning, overraskelser 
på runden og flotte præmier fra vores partnere, 
der sikrer, at vi kan bevare et stort overskud fra 
dagen trods et overdådigt præmiebord.

I år havde vi besøg af et filmhold fra ”the film/
agency” Copenhagen som helt fra morgenen stil-
lede med professionelle kameramænd, der har 
foreviget hele den flotte dag. Se filmen ved at 
trykke på linket her.

Flemming Kaulbachs legat og 
St Andrews Golf Academy
Flemming Kaulbach som var medlem fra 1987 til 
2024, hvor han desværre gik bort, var i mange år 
leder for klubbens elitehold. 

”Kaul” havde inden sin død valgt at testamentere 
en del af sin formue til Rungsted Golf Klubs ju-

RGK Company Day 2025 
– tæt på udsolgt 
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niorafdeling. Det giver et flot beløb til klubben, 
som vi døber ”Flemming Kaulbachs juniorlegat” 
og øremærker til uddeling til udvalgte juniorta-
lenter i Rungsted Golf Klub.

Legatet, der kan uddeles årligt, sikrer sammen 
med en del af overskuddet fra RGK Company 
Day, at vi hvert år kan sende en talentfuld junior 
til Skotland og deltage på St Andrews Golf Aca-
demy. 

Et panel bestående af klubbens formand og mana-
ger vil rådføre sig med klubbens elite- og junior-
afdelinger og identificere et ungt medlem, der 
tilbydes oplevelse for livet med nogle af verdens 
bedste golftrænere på et mytisk golfanlæg og 
worldwide anerkendt golf akademi.

Der skal selvfølgelig sendes en meget kærlig tan-
ke til Flemming Kaulbach, der meget generøst 
valgte at betænke Rungsted Golf Klubs juniorer 
i sit testamente. 

Tak til holdejerne – vi håber på udsolgt i 2026
Og der skal lyde en stor tak til de holdejere, der er 
med til at sikre et flot overskud fra RGK Company 
Day, der bidrager til det økonomiske fundament i 
klubbens talentudvikling samt muliggør det helt 
ekstraordinære ophold på St Andrews.

Der er plads til maksimalt 25 hold, så vi håber, at 
2026 er året, hvor de røde lamper bliver tændt, 
og vi melder helt udsolgt for første gang nogen-
sinde. 

Team Lumar Team Clip-LokDagens vindere: Kronhjortene



COURSE MANAGERS RAPPORT JULI

Kære Medlemmer,

Sommeren er over os, og golfen nydes flittigt – 
ofte i skønt vejr. Sæsonen startede tidligt med 
varme dage og en fornuftig stand på banen. Ba-
nen havde klaret sig godt igennem vinteren og 
var klar til spil tidligere end forventet – en fanta-
stisk start på sæsonen.

Desværre blev foråret blandt de tørreste i vores 
historie, hvilket medførte kritisk tørre forhold på 
golfbaner i det meste af landet. Trods disse udfor-
dringer formåede vi at bevare banen sund takket 
være det stærke og tætte græstæppe. Da vejret 
endelig vendte, var vi godt forberedte med gød-
ning, afspændingsmidler og mikronæringsstoffer, 
der, sammen med den længe ventet regn, hurtigt 
fik banen tilbage i topform.

Samtidig begyndte vi i denne periode at kunne 
se de første tydelige tegn på effekten af de nye 
klippelinjer, som blev lanceret i foråret. Især det 
nye klip omkring greenarealerne har fået meget 
positive tilbagemeldinger.

Det gode vejr og de gode forhold tidligt på sæ-
sonen har tydeligt øget lysten til golf blandt  
vores medlemmer. Den øgede aktivitet betyder 
dog også mere slid på banen, hvilket giver os gre-
enkeepere en ekstra udfordring. Heldigvis bliver 
vi godt hjulpet af vores robotter, som gør det mu-
ligt for os at fokusere endnu mere på den daglige 

vedligeholdelse og sikre, at banen i videst mulig 
udstrækning altid lever op til den høje kvalitet, vi 
alle er begyndt at forvente.
 
I skrivende stund har banen det godt. Den har 
gennemgået to tørkeperioder og, i den seneste 
tid, flere kraftige regnbyger – begge dele klarer 
den markant bedre end for bare få år siden. Vi 
kan tydeligt se resultaterne af de mange tiltag, 
der er blevet gennemført specielt med rensning 
af drænrør, oprensning af grøfter samt luftning af 
fairways, og banen fremstår nu stærkere og mere 
modstandsdygtig end tidligere.
 

MEKANISK ARBEJDE
Vi har for nylig afsluttet et omfattende arbejde 
med propning og topdressning af vores teeste-
der. Her har vi haft stor glæde af vores nyindkøbte 
opsamler-maskine. Med den udfører en greenke-
eper oprydningsarbejdet på samme tid som 3-4 
personer normalt brugte på opgaven og leverer 
en endnu højere kvalitet, samtidig med at vores 
personale slipper for at føle sig slidt i flere dage 
efter den ellers normalt, meget arbejdstunge op-
gave. Når I læser denne rapport, har forgreens 
modtaget samme proces i løbet af uge 27. Disse 
arealer er markant større og tager derfor længere 
tid, men vi færdiggør selvfølgelig arbejdet så hur-
tigt som muligt. 
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I uge 28 bliver greens proppet og topdresset. Det 
er dog vejrafhængigt, da arbejdet kun kan ud-
føres i tørt vejr. Her vil hullerne være væsentligt 
mindre, og påvirkningen af spilleoverfladen vil 
kun være minimal.

Fairway og det nye klip rundt om greens vil lø-
bende blive topdresset, men den spillemæssige 
påvirkning af overfladen vil ligeledes her være 
minimal.

Denne form for vedligeholdelse er afgørende for 
langsigtet sundhed af græsset. Operationerne bi-
drager til at opretholde en sund, modstandsdyg-
tig og ensartet overflade, hvilket er fundamentalt 
for optimal spiloplevelse og banekvalitet. Med 
det nye maskineri kan vi øge frekvensen af be-
arbejdning af tee-steder, forgreens og greens og 
derigennem højne kvaliteten og spilleglæden.

MARKERINGER 
Sidste år modtog vi en del forespørgsler vedrø-
rende synliggørelse af pinplaceringerne.

Tidligere har man anvendt et system, hvor gre-
enen er opdelt i sektioner som A, B og C, eller 
lignende. Vi har valgt ikke at fortsætte med dette 
af flere årsager:

Primær årsag er, at det begrænser vores mulighe-
der for at placere flaget på de mest interessante 
eller udfordrende områder af greens.

Sekundært er, at setup’et af banen bliver meget 
begrænset, når vi ikke har frihed til at placere pin-
dene uden begrænsninger.

Samtidig kan vi give de svagere områder fred for 
unødigt slid. 

Vi har i greenkeeperstaben et team af dygtige 
golfspillere, som hver dag vurderer og placerer 
flagene efter forholdene, hvilket skaber et mere 
retfærdigt og varieret spil. 
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For at imødekomme ønskerne om tydeligere 
markeringer har vi valgt at placere små skilte på 
teestedsskiltene ved hul 4, 5, 9, 11 og 16, som er de 
steder, hvor der oftest er udfordring med at få et 
godt overblik over pinplaceringen. 

Det fungerer okay, men vi har bemærket, at man-
ge ofte glemmer at tjekke pinplaceringen, inden 
de slår deres teeslag. Der findes flere ikke-æsteti-
ske løsninger på dette problem (som vi gerne vil 
undgå), så vi arbejder på nogle ideer til at forbedre  
situationen til næste sæson. 

Indtil videre vil vi opfordre alle til at huske at kig-
ge på teeskiltet, inden I slår jeres slag fra tee, for 
at få det bedst mulige overblik over pinplacerin-
gerne.

HUL 9 STRAFOMRÅDE
De røde pæle langs højre side af hul 9 er nu kun 
placeret på fairwaysiden af hullet. Denne ændring 
er foretaget af flere grunde: Arealet til højre om 
grøften er beskyttet natur, og vi ønsker at be-
grænse færdsel i dette område. Derudover for-
bedres spillets tempo væsentligt, når man ikke 
behøver at lede i et område, som ikke kan klippes 
regelmæssigt.

BUNKERS
Med regnens ankomst blev også kvaliteten af vo-
res bunkers væsentligt bedre. Det meget tørre 
forår gav udfordringer med tørt, løst sand, hvilket 
øgede risikoen for at få et ”spejlæg” i bunkers.

Den gennemførte proces med at udskifte sandet i 
greenbunkers har vist sig at være en stor gevinst, 
især i perioder med kraftige regnbyger. Tidlige-
re skulle vi ud og skovle forurenet sand tilbage 
på kanterne, men nu oplever vi betydeligt færre 
problemer. Før opgraderingen var dette et tilba-
gevendende problem, der i dag stort set er ud-
ryddet. 

Når bunkers holdes fugtige, spiller de også rigtig 
godt, og risikoen for spejlæg er minimal. Det er 
dog tydeligt for de fleste, at mere end blot en ud-
skiftning af sandet er nødvendig. 

Derfor er det planen, at vi i forbindelse med frem-
tidige banearbejder løbende opgraderer vores 
bunkers ved hjælp af moderne anlægsteknologi, 
som sikrer større holdbarhed og forbedret spil-

barhed i alt slags vejr. Det vil naturligvis ske med 
stor respekt for vores skønne banes klassiske ka-
rakter.

SKOVOMRÅDER
De skovområder, vi ryddede op i over vinteren, 
er allerede ved at modne og fremstår nu både 
smukke og indbydende. Det skaber en dybde i 
landskabet og gør, at de majestætiske træer træ-
der tydeligere frem i stedet for at blive skjult bag 
krat.

Der er flere træer, der er helt eller delvist udgå-
et. Disse udgør som udgangspunkt ingen sikker-
hedsmæssig risiko og bliver derfor først fældet, 
når det store arbejde planlægges, hvilket primært 
vil ske i vintermånederne.

I løbet af sommeren får vi besøg af træspecia-
listen John Nicholson og biodiversitetseksperten 
Mike Edwards. Med deres store erfaring inden 
for vedligeholdelsesplaner for beplantninger på  
historiske golfbaner vil de gennemgå hele anlæg-
get. Resultatet bliver en rapport med en kort og 
langsigtet plan for optimering og vedligeholdelse 
af alle træområder på banen.

RANDOMRÅDERNE
Målsætningen med randområderne er at gøre det 
muligt for spillerne at finde deres bold, samtidig 
med at de modtager straf for at have slået et 
skævt slag. Der har i en periode været meget tæt 
og/eller langt græs i flere af disse områder. Det-
te skyldes travlhed og prioriteringer, og selvom vi 
har hjælp fra robotterne, kan vi endnu ikke nå alt 
det ønskede arbejde på banen.
 
Vi arbejder fortsat på at forbedre effektiviteten 
og optimere processerne. Jeg er overbevist om, 
at vi på sigt vil opbygge en arbejdsrutine og et 
årshjul, hvor alle overflader på hele anlægget kan 
få den ønskede vedligeholdelse med de bedst 
mulige intervaller. Det er en langvarig proces, 
men vi er godt på vej. 

PAR-3 BANEN
Par-3 banen har ofte været blevet nedprioriteret, 
hvilket har påvirket dens kvalitet. Den er et værdi-
fuldt aktiv, hvor det vigtigste aspekt af spillet kan 
trænes i et afslappet miljø. 

Selvom banen ikke tidligere kvalitetsmæssigt har 

14

PAR EXCELLENCE
2/20254. juli 2025



 

været på højde med resten af anlægget, har det-
te ændret sig markant de seneste måneder, især 
takket være vores nyansatte elev Victor, som har 
overtaget ansvaret for den lille bane. Greens bli-
ver nu plejet på samme niveau som på 18-huls  
banen, hvilket betyder, at de ruller jævnt og hur-
tigt. Denne fornyede indsats har gjort, at banen 
nu inviterer til mere spil end tidligere.

Med den øgede indsats for at forbedre forholde-
ne, opfordrer vi samtidig til større respekt for Par-
3 banen. 

Husk følgende:
∙	 Riv bunkeren efter brug
∙ 	 Lad ikke træningsbolde blive liggende på banen
∙ 	 Ret boldmærker
∙ 	 Slå ikke tørv op tæt på greens
∙ 	 Læg det opslåede tørv tilbage

Vi håber, at den forbedrede kvalitet vil inspirere 
flere til at bruge banen, samtidig med at alle bi-
drager til at bevare dens gode stand.
 
ROBOTTER
Vi har nået en historisk milepæl i 2025, ikke blot 
for Rungsted Golf Klub, men også på globalt plan. 
Vi er den første bane i verden, der har implemen-
teret robotteknologi til at klippe alle vedligehold-
te overflader – bortset fra tees og greens. 

Dette har været en kompleks og krævende pro-
ces, præget af omfattende planlægning, testning 
og løbende justeringer. Arbejdet er endnu ikke 
afsluttet, og indsatsen fortsætter mindst gennem 
resten af denne sæson.

Dette unikke setup er selvsagt helt nyt og har 
krævet tilpasning, især fordi det kuperede terræn 
med mange træer ikke umiddelbart er ideelt for 
robotternes funktion. Trods disse udfordringer er 
vi meget tæt på at få teknologien til at fungere 
optimalt. 

Resultaterne taler for sig selv. Robotteknologi-
en sikrer, at banen bliver klippet hver dag, og på 
trods af de varierende vækstforhold rundt på ba-
nen fremstår den nu mere ensartet end nogen-
sinde før, hvilket forbedrer både spilbarheden og 
æstetikken. 

Robotterne arbejder døgnet rundt, hvilket også 
kræver opmærksomhed uden for greenkeeper-
nes normale arbejdstid. Vores 1. assistent, Jonas, 
har påtaget sig et stort ansvar og har været og 
er en uvurderlig støtte i at sikre, at robotterne 
fungerer kontinuerligt, samtidig med at banens 
kvalitet opretholdes hver dag. Jonas står for ved-
ligeholdelse, oprydning efter robotterne, fejlfin-
ding samt løbende justeringer – en omfattende 
opgave, der kræver stor teknisk ekspertise, enga-
gement og fleksibilitet. 

Selvom vi allerede har opnået imponerende re-
sultater, er der stadig store forbedringsmulighe-
der. Vi arbejder fortsat målrettet på at optimere 
systemet, så vi kan maksimere både effektivitet 
og kvalitet.

ETIKETTE
Vi oplever en stadig forbedring af etiketten på 
banen, men der er stadig områder, hvor Rungsted 
skiller sig ud i forhold til andre baner, jeg har ar-
bejdet med.
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Rivning af boldmærker og opretning
Der er desværre et usædvanligt højt antal uop-
rettede boldmærker på vores greens. De mær-
ker, der er rettet, er ofte lavet forkert. Vi er derfor 
begyndt at rette boldmærker om morgenen – en 
opgave der ikke burde være nødvendig og som 
tager tid fra andre, vigtige opgaver. 

Rivning af bunkers
På Rungsted river greenkeeperne bunkers hver-
dag. Selvom alle bunkers ikke nødvendigvis bliver 
revet hver eneste dag, er det meget tæt på. 

Men det er desværre helt normalt for os greenke-
epere at se flere bunkers, hvor en spiller har gået 
ned i bunkeren, slået sit slag, og derefter gået vi-
dere uden at rive bunkeren efter sig. 

Det er egentlig underordnet for vores arbejdspro-
ces, men det er ekstremt respektløst over for de 
spillere, der følger efter, og som forventer, at bun-
kers bliver vedligeholdt ordentligt. 

MEDLEMSINDSATS
Vi opfordrer alle til at vise mere hensyn og re-
spekt for vores bane samt for de øvrige spillere.

Her er nogle retningslinjer, som alle bør følge for 
at sikre de bedst mulige spilleforhold og en opti-
mal oplevelse for alle medspillere:

•	 Ret boldmærker i greens
•	 Riv bunkers: Når du er i bunkeren, så træd ind 

der, hvor skråningen er fladest. Riv sandet ved 
at skubbe det VÆK fra dig for at sikre, at bun-
keren forbliver i god stand for næste spiller.

•	 Placering af riven: Læg venligst riven så KUN 
det sorte gummi håndtag ligger på bunker-
kanten/græsset. Da robotter nu klipper hele 
anlægget, er det et problem hvis riven stikker 
for langt ud af bunkeren.

•	 Reparer divots: Læg opslået tørv tilbage og 
stamp det grundigt fast.

•	 Undgå at træde på sarte områder: Vær op-
mærksom på at undgå at træde på de steder, 
der ser ud til at være særligt udsatte og slidte.

Tak for jeres samarbejde og for at bidrage til en 
positiv oplevelse for alle.

KLUBHUSAREALER
I slutningen af foråret gennemførte vi en større 
genetablering af den tidligere beskadigede bø-
gehæk ved cykelparkeringen. Denne indsats er 
blevet kombineret med installationen af en ny 
port, og med den løbende opgradering af klub-
huset har det samlet set har løftet kvaliteten og 
æstetikken i området betydeligt. 

Renoveringen af vores nabo, sundhedshuset, er 
også næsten afsluttet. De tidligere døde thu-
ja-planter er blevet fjernet, hvilket har givet om-
rådet et noget ufærdigt udseende. Dette område 
vil blive genetableret i samarbejde med naboen 
og kommunen for at sikre en flot helhed. 

GREENS
Vores vedligeholdelsesrutiner på greens bliver 
mere og mere præcise og målrettet. 

I mine første to sæsoner har jeg primært haft fo-
kus på at genetablere græsset på svage områder 
af greens og opbygge en sund, modstandsdygtig 
vækst. I år er vi nu kommet til et punkt, hvor gre-
ens er stærke og robuste, hvilket gør, at vedlige-
holdelsen kan udføres mere effektivt og præcist. 
Vores mål er at finde den perfekte balance mel-
lem de mange aspekter, der skal til for at opnå 
sunde og stærke greens i dag og for fremtiden, 
samtidig med at vi dagligt leverer de bedst muli-
ge spilleoverflader. 

For at kunne udføre dette arbejde på den mest 
optimale måde bruger vi data aktivt. Det bety-
der f.eks., at hver gang vi klipper en green, må-
ler vi mængden af afklippet græs. Dette giver os 
mulighed for at monitorere græsvækst, forudsige 
nødvendige processer og evaluere effekten af vo-
res tidligere indsatser. 

Derudover måler vi næsten dagligt fugtighed og 
greenhastighed. Mange af jer har om formidda-
gen mødt vores datatekniker Adrian, hvor han kø-
rer banen igennem for at udføre disse målinger. 
Han indsætter efterfølgende alt data i et regne-
ark, som giver os et godt overblik over udviklin-
gen over tid og hjælper os med at justere vores 
arbejde præcist. 

Det er min erfaring, at vores medlemmer synes 
greens spiller bedst, når vi ligger på en stimpme-
ter lige omkring 10. Det er højere, end man hol-
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der på næsten alle danske baner, men det giver 
en mere spændende og levende spiloplevelse. På 
vores traditionelt udformede greens kræver det 
nemlig, at spillere både læser og husker breaks, 
hvilket skaber en mere udfordrende og interes-
sant oplevelse.

Det er udfordrende at opretholde de ønskede ha-
stigheder på greens på daglig basis uden at gå på 
kompromis med deres sundhed og styrke også på 
den lange bane. Derfor er vores dataindsamling 
et uundværligt værktøj, som giver os mulighed 
for at sammensætte et vedligeholdelsesprogram, 
der over tid kan nå netop denne målsætning.

Vi er tæt på vores mål – allerede i starten af maj 
opnåede vi relativt høje og ensartede hastighe-
der. 

En af nøglerne til at kunne skabe højere hastighe-
der uden at påvirke greens sundhed er anvendel-
sen af vores greens-ruller. Disse maskiner kører 
sidelæns over overfladen, trykker og udjævner 
greens, hvilket øger hastigheden samt forbedrer 
boldrullet. Vi forsøger at bruge dem så ofte som 
muligt. I weekenderne kan spillerne dog opleve, 
at greens ofte fremstår lidt langsommere end i 

hverdagene, da processen med rullen kræver eks-
tra mandskab, som vi desværre ikke altid har til 
rådighed i weekenden.

Et andet vigtigt redskab til at skabe og bevare 
hurtige, jævne og sunde greens er topdressing.

Derfor planlægger vi at øge hyppigheden af top-
dressing fremover, men med et meget tyndt lag 
sand ad gangen – blandt andet for at sikre den 
bedst mulige spiloplevelse. Dette påvirker ikke 
overfladens spillekvalitet væsentligt, så I vil langt 
overvejende opleve positivt resultat af processen.

Det ser ud til at blive endnu en rigtig god sæson, 
hvor vi fortsætter med at løfte kvaliteten på ba-
nen og arbejder målrettet på at give vores med-
lemmer den bedst mulige oplevelse.

Tak for jeres tillid og de mange venlige ord, vi får, 
når vi møder jer på banen. 

Hav en rigtig god sommer! 

Med venlig hilsen, 
Michael Eeg
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